
Uchwała Nr 168/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 czerwca 2014 r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Województwo  Mazowieckie  
z  Gminą  Wieliszew  umowy  na  realizację  w  latach  2014-2015  zadania  
pn. „Centrum Integracyjne Gminy Wieliszew”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 35
ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz  zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych (Dz.  U.  z  2011 r.  Nr  127,  poz.  721,  
z późn. zm.1)) w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej  
z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które
mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Gminą Wieliszew
umowy na realizację w latach 2014-2015 zadania pn. „Centrum Integracyjne Gminy
Wieliszew”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

Uzasadnienie

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016,  
Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456 oraz z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645.



Działając na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji  zawodowej i  społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych  
(Dz.  U.  z  2011  r.  Nr  127,  poz.  721,  z  późn.  zm.),  Samorząd  Województwa
Mazowieckiego  dofinansowuje  ze  środków  finansowych  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  zadanie  pn.  „Dofinansowanie  robót
budowlanych  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.  –  Prawo
budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.), dotyczących obiektów
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem
rozbiórki tych obiektów. 

Zgodnie z § 9 ust.  2b  rozporządzenia  Ministra  Polityki  Społecznej  z  dnia  
6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą
być  dofinansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696),
zawarcie  umowy  na  okres  dłuższy  niż  1  rok  budżetowy  wymaga  zgody  sejmiku
województwa w postaci uchwały.

W dniu 30 listopada 2013 roku Gmina Wieliszew złożyła wniosek o udzielenie
dofinansowania  robót  budowlanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  (dalej:  PFRON).  Planowana  we  wniosku
inwestycja, ma polegać na wybudowaniu nowego budynku połączonego łącznikiem 
z  istniejącym  budynkiem  szkoły  wraz  z  niezbędną  infrastrukturą  oraz
zagospodarowaniem terenu. 

Rozbudowa  obejmuje  nową  jednopiętrową  część  z  przeznaczeniem  na
potrzeby szkoły  integracyjnej  oraz  z  przeznaczeniem na prowadzenie rehabilitacji
społecznej  i  zawodowej  niepełnosprawnych  mieszkańców  Gminy  Wieliszew,
połączoną  łącznikiem  z  budynkiem  istniejącym  oraz  parterową  część  
z przeznaczeniem na potrzeby przedszkola integracyjnego. 

Forma architektoniczna uwzględnia zapisy decyzji o lokalizacji inwestycji celu
publicznego  oraz  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego.  Podział
funkcjonalny budynku na dwie części – szkolną i  przedszkolną, dokonany został  
w  sposób  nieingerujący  w  istniejące  przeznaczenie  budynku  a  jednocześnie
uzupełniający go. 

Po zakończeniu  zajęć  szkolnych,  część  budynku (piętro  budynku  z  salami
dydaktycznymi)  wykorzystywana  będzie  na  potrzeby  rehabilitacji  zawodowej  
i społecznej niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Wieliszew. Część przedszkolna
mieścić  się  będzie  w  części  parterowej.  Nowo  wybudowany  budynek  będzie
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Po  przeprowadzeniu  wizji  lokalnej  w  miejscu  planowanej  inwestycji  
oraz  po  przeprowadzeniu  w  dniu  23  kwietnia  2014  r.  weryfikacji  wniosku  pod
względem  merytorycznym i  celowościowym,  Zespół  ds.  weryfikacji  wniosków,  na
podstawie przyjętych ogólnych kryteriów weryfikacyjnych dla wszystkich wniosków,
pozytywnie  rozpatrzył  wniosek złożony  przez  Gminę Wieliszew na  realizację  ww.
inwestycji. 

W  ocenie  Zespołu  ds.  weryfikacji  wniosków  kwotę  wnioskowaną  w  latach
2014-2015 proponuje się zmniejszyć o 50% w związku z faktem, iż obiekt nie służy
wyłącznie osobom niepełnosprawnym. 

Ponadto  kwotę  dofinansowania  w  2015  r.  należy  zmniejszyć  o  koszt
wyposażenia  pomieszczeń  (l.p.  3.1-3.16  kosztorysu  inwestorskiego),  który  nie
stanowi sensu stricto robót budowlanych. 

2



Biorąc  pod  uwagę  powyższe,  uzasadnione  jest  podjęcie  przez  Sejmik
Województwa  Mazowieckiego  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie
przez Województwo Mazowieckie z Gminą Wieliszew umowy na realizację w latach
2014-2015 zadania pn. „Centrum Integracyjne Gminy Wieliszew”. 

Kwota dofinansowania ww. zadania, biorąc pod uwagę otrzymaną punktację
podczas oceny wniosku i  przeznaczone na zadanie  w 2014 r.  środki  finansowe  
z PFRON, wyniesie 50 000,00 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy 00/100). 

Planowane  dofinansowanie  zadania  w  2015  r.  wyniesie  1 835 893,70  zł
(słownie  złotych:  jeden  milion  osiemset  trzydzieści  pięć  tysięcy  osiemset
dziewięćdziesiąt  trzy  70/100)  i  nastąpi  pod  warunkiem  otrzymania  przez
Województwo Mazowieckie w 2015 r. środków finansowych z PFRON.

3


